
      

 
 Strana 1 (celkem 3) 

 

 

S M L O U V A 

o poskytování poradenských a konzultačních služeb 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku (NOZ) v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany 

Zadavatel (objednatel)/ Klient: 

Organizace:  Domov u studánky 

Se sídlem:  Anenská Studánka 41, 563 01 Lanškroun 
IČ: 008 54 310 
Zastoupená: Mgr. Jitkou Beránkovou 
 

Dodavatel / Poskytovatel: 

Firma:  Marie Králová 

Se sídlem:    Fryčovická 459, 199 00, Praha 

IČ:                      16164555  

Zastoupená:                  Marií Královou 

 

u z a v í r a j í   t u t o   s m l o u v u  
 

1) Předmět smlouvy:   
a) poradenská a konzultační činnost dle sjednaného zaměření 

(1) Zaměření – zejména: 
(a) dotační tituly ESF a jiných zdrojů financování (monitoring, prověřování možností, analýza, příprava 

apod. dle potřeb) 
(b) poradenství k efektivnější práci s PC - práce s databází, MS Office - v souvislosti s poskytováním soc. 

služeb 
(c) personální řízení, time management, finanční řízení, strategické řízení, PR organizace a další dle 

aktuální ústní domluvy. 
(2) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v rozsahu nejvýše 16 hodin/měsíc (garance) 
(3) Poskytnutí Služeb, které by znamenalo překročení výše sjednaného rozsahu, má Poskytovatel právo 

odmítnout. 
(4) V případě odmítnutí poskytnutí Služby podle předchozího odstavce se poskytnutí konkrétní dané Služby 

přesouvá do následujícího období, pokud klient nesdělí Poskytovateli, že o poskytnutí Služby v takovém 
případě nemá zájem. 

 
2) Práce bude vykonávána v období od 1. 9. 2018 do 31. 10. 2021, v nepravidelné době. 

• Místo výkonu práce ČR s tím, že osobní konzultace proběhnou v čase a místě dle aktuální dohody obou 
stran, možná je i forma poskytnutí služby prostřednictvím komunikačních médií (telefon, Skype, e-mail 
apod.) 

 
3) Odměna se sjednává: 

• jako paušál 
i. poradenská a konzultační činnost ve výši: 

1. období 9/2018 – 29.550,- Kč/měsíc 
2. období 10/2018-10/2021 (včetně) – 16.750,- Kč/měsíc 

• poskytovatel má právo požadovat během poskytování Služeb přiměřenou část náhrady nákladů 
s přihlédnutím k vynaloženým nákladům na poskytování Služeb. 

 
4) Smluvní strany se dohodly, že úhrada bude prováděna na základě dodavatelem zhotovené faktury (daňový doklad) na 

běžný účet Poskytovatele. Strany se mohou dohodnout, že úhrada bude mimořádně provedena v hotovosti, a to bez 
potřeby změny této smlouvy nebo vystavené faktury. Faktura bude vystavena se splatností nejméně 14 dní. 



      

 
 Strana 2 (celkem 3) 

 

Poskytovatel má právo doručit fakturu-daňový doklad i v elektronické podobě např. prostřednictvím e-mailové 
zprávy. Úhradou smluvní částky je předmět plnění automaticky považován za převzatý bez výhrad. 
 

5) Zadavatel (objednatel) se zavazuje uhradit Poskytovateli oprávněnou odměnu ve výši a způsobem sjednaným v této 
smlouvě. Zadavatel souhlasí s tím, aby ho Poskytovatel uváděl jako svého zákazníka. 

 
6) Zadavatel (objednatel) je povinen poskytnout součinnost a předat zhotoviteli všechny nezbytné podklady a 

informace tak, aby mohl řádně a včas splnit předmět této smlouvy. Zadavatel (objednatel) se zavazuje zajistit 
Poskytovateli veškeré podmínky nezbytné pro řádné plnění smlouvy, zejména se zavazuje poskytnout potřebné 
prostory pro osobní setkání a tisk potřebných materiálů. Zadavatel (objednatel) se zavazuje k mlčenlivosti o všech 
skutečnostech a informacích vyplývajících z této smlouvy a jejího plnění, pokud poskytovatel (dodavatel) k porušení 
mlčenlivosti neudělí souhlas. 

 
7) Poskytovatel (dodavatel) je povinen poskytovat Služby svědomitě, řádně podle svých sil a znalostí a schopností. 

Poskytovatel (dodavatel) se zavazuje k mlčenlivosti o všech skutečnostech a informacích vyplývajících z této smlouvy 
a jejího plnění, pokud není její porušení vyžadováno zákonem (trestné činy s ohlašovací povinností), nebo pokud 
zadavatel k porušení mlčenlivosti neudělí souhlas. 
 

8) V případě, že se Zadavatel dostane do prodlení se zaplacením odměny nebo její části podle odstavce 3) a 4) této 
Smlouvy, zavazuje se zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení až do 
úplného zaplacení Odměny, pokud se strany nedohodnou jinak. Smluvní strany se dohodly, že jiné případné pokuty, 
penále a škody se nesjednávají a neuplatňují. 
 

9) Smluvní strany se zprošťují zodpovědnosti za neplnění svých povinností z této Smlouvy po dobu trvání vyšší moci – 
míněna zejména přírodní katastrofa nebo silné přírodní vlivy, požár, stávka, výpadky energie, dopravní situace, životní 
situace nebo jiné události, které jsou mimo kontrolu Smluvních stran. 

 
10) Odstoupení a výpověď ze smlouvy: 

• na základě oboustranné dohody - výpovědní lhůta dle dohody 

• na základě odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů (viz odstavec 11) – okamžité ukončení 
k termínu odvolání souhlasu 

• bez uvedení důvodu – výpovědní lhůta 14 kalendářních dnů.  

• ze zákonných důvodů – výpovědní lhůta 14 kalendářních dnů, pokud zákon nestanoví jinak 
Výpovědní lhůta začíná běžet následující den po dni, ve kterém je výpověď doručena druhé Smluvní straně. Forma 
doručení může být v elektronické podobě (sjednaný e-mail). 
 

11) Smluvní strany si jako subjekty i správci údajů tímto vzájemně ve smyslu nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) 
udělují souhlas se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu nutném pro řádné plnění této smlouvy.  

• Osobní údaje: 
i. Název organizace, jméno a příjemní zástupce/kontaktní osoby, kontaktní údaje firmy a 

zástupce/kontaktní osoby (adresa, telefon, e-mail, web), IČO/DIČ, bankovní účet, údaje o 
datech a rozsahu poskytnutých služeb, popř. další údaje nezbytné pro plnění této smlouvy. 

• Účelem zpracování je:  
i. řádné plnění této smlouvy;  

ii. vedení evidence vyžadované právními a stavovskými předpisy, popř. profesní organizací, 
s cílem prokázání praxe a kvalifikace; uvádění referencí; 

iii. zasíláním informačních a marketingových e-mailů;  
iv. ochrana práv a oprávněných zájmů v případě sporů vzniklých ze smluvního vztahu mezi 

Zadavatelem (objednatel) a Poskytovatelem (dodavatelem). 

• Osobní údaje budou uloženy po dobu smluvního vztahu a budou přiměřeně chráněny. Údaje nezbytné 
pro prokázání plnění zákonných povinností (např. daň z příjmů) budou uchovány po dobu vyplývající 
z těchto zákonných povinností. 

• Smluvní strany jako subjekty údajů mají právo: 
i. požadovat od druhé smluvní strany, jakožto správce údajů, přístup ke svým osobním údajům, 

jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování; 
ii. odvolat kdykoliv svůj souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování založená na souhlasu 

uděleném před jeho odvoláním; 
iii. podat stížnost u dozorového úřadu. 

 



      

 
 Strana 3 (celkem 3) 

 

12) V záležitostech, které nejsou upraveny touto smlouvou, se postupuje dle občanského zákoníku. Pokud by se některé 
ustanovení této smlouvy stalo z jakéhokoliv důvodu právně neúčinným, nedotýká se tato právní neúčinnost ostatních 
ustanovení smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak. Smluvní strany se dohodly, že v případě neplatného 
některého ustanovení této smlouvy ho nahradí jiným, které nejlépe odpovídá obsahu neplatného ustanovení, na 
jehož tvorbě budou spolupracovat.  Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešit vzájemnou 
dohodou. Pro znění a plnění smlouvy se má za to, že obě strany jednají v dobré víře. 

 
13) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, jedno pro každou smluvní stranu. Účastníci této smlouvy po jejím 

přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé 
a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
14) Tato smlouva nabývá účinnosti od 1. 9. 2018 na dobu určitou. 

 
 
Dne: 1/9/2018      Dne: 24/9/2018 
 
 
    ……………………………………………                                                                   ……………………………………………….. 
  podpis dodavatele/zhotovitele                                                                    podpis odběratele/zadavatele 
 
 
 


